
Deliberazione Direttore Generale n. 336 del 25/03/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Manifestazione d interesse, per soli titoli con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici �
Specializzati anche collocati in quiescenza che non abbiano superato l età prevista dalla legge per il trattenimento in �
servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire incarichi libero 
professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto Soccorso dell Ospedale G.B. Grassi  di Ostia � � �
e gestione Codici Minori (bianchi e verdi), indetta con Deliberazione n. 220 del 01/03/2024. Ammissione candidati e 
nomina Commissione di Valutazione

L’ Estensore: Rolando Coletta

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 701

Hash .pdf (SHA256): b5dd63da2f936de3cc0cf96e291655ea9a6944e724eecb4e20376f3936d330e4
Hash .p7m (SHA256): 0a4613b8c88a281480ad8dba6cd21e236a580a351fd978d71ca8d78e96e0542d
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

             IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11/02/2020 e pubblicato sul BURL del 

13/02/2020 n. 13; 
 

VISTI il D. Lgs. n. 502/1992, il D.P.R. n. 487/1994, il D.P.R. n. 483/1997, il D. Lgs. n. 

165/2001, il D.L. n.34 del 30/03/2023 convertito in Legge n. 56 del 26/05/2023 e la 

Legge 145/2018;    
                                               
PREMESSO CHE  in esecuzione della Deliberazione n. 220 del 01/03/2024 è stata indetta 

“Manifestazione d’interesse, per soli titoli con disponibilità immediata finalizzata alla 

ricerca di Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età 

prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, 

Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire incarichi libero professionali per 

prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. 

Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi)”; 

 

 il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 20 

del 07/03/2024 ed il termine per l’invio delle domande è scaduto il 22/03/2024; 

sono pervenute entro il termine di scadenza stabilito, complessivamente n. 29 

domande di partecipazione; 

 

CONSIDERATO  che dall’esame delle domande di partecipazione risulta che i n. 29 candidati, indicati 

nell’elenco Allegato n. 1 alla presente deliberazione, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, hanno dichiarato, ai sensi del DPR n. 445/2000 sotto la 

propria responsabilità, di essere in possesso dei requisiti di partecipazione previsti 

dal bando di manifestazione di interesse; 

  

 che all’esito dell’istruttoria effettuata si è ritenuto opportuno procedere 

all’ammissione dei predetti n. 29 candidati, come indicati nell’elenco Allegato n.1; 

  

che l’ammissione alla procedura in parola non costituisce garanzia della veridicità 

dei contenuti della domanda di partecipazione, né sana le eventuali irregolarità della 

domanda stessa, pertanto tenuto conto che il conferimento dell’incarico è 

subordinato alla sussistenza dei requisiti previsti dal bando, la ASL Roma 3 in 

qualunque momento potrà effettuare le verifiche sulla veridicità e conformità di 

quanto dichiarato dai candidati; 

  

DATO ATTO  che, su indicazione della Direzione Strategica, sono stati individuati i seguenti medici 

come membri della Commissione di Valutazione: 

- Presidente: Dott. Giulio Maria Ricciuto- Direttore U.O.C. Pronto Soccorso e 

Medicina d’Urgenza ASL Roma 3; 

- Componente: Dott. Massimo Morosetti - Direttore U.O.C. Nefrologia e Dialisi 

ASL Roma 3; 

- Componente: Dott.ssa Flavia Centrone - Dirigente Medico – Medicina 

d’emergenza Urgenza - ASL Roma 3 

- Segretario: Dott. Rolando Coletta - Collaboratore Amministrativo 

Professionale ASL Roma 3 

 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

RILEVATA  la necessità di procedere speditamente con i lavori della Commissione al fine di 

generare in tempi brevi gli elenchi di personale libero professionale per la copertura 

dei turni di lavoro al pronto soccorso ed ai codici minori, si rende necessario fissare 

la prima riunione della Commissione di Valutazione al 25/03/2024; 
 

RITENUTO   pertanto di: 

- ammettere alla “Manifestazione d’interesse, per soli titoli con disponibilità immediata 

finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che non 

abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il 

Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire 

incarichi libero professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il 

Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi 

e verdi)” n. 29 candidati come indicati nell’elenco Allegato n.1 alla presente 

deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

- potersi procedere alla nomina della Commissione di Valutazione così composta: 

 Presidente: Dott. Giulio Maria Ricciuto- Direttore U.O.C. Pronto 

Soccorso e Medicina d’Urgenza ASL Roma 3; 

 Componente: Dott. Massimo Morosetti - Direttore U.O.C. Nefrologia 

e Dialisi ASL Roma 3; 

 Componente: Dott.ssa Flavia Centrone - Dirigente Medico – Medicina 

d’emergenza Urgenza - ASL Roma 3 

 Segretario: Dott. Rolando Coletta - Collaboratore Amministrativo 

Professionale ASL Roma 3 

 

- fissare la prima riunione della Commissione di Valutazione per il giorno 

25/03/2024; 
 

DATO ATTO  che a norma degli articoli 71, 75 e 76 del DPR 445/200 la ASL Roma 3 ha facoltà di 

effettuare idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese 

dai candidati ammessi con le conseguenze previste in caso di dichiarazioni mendaci; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  
 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 
 

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

 

- ammettere alla “Manifestazione d’interesse, per soli titoli con disponibilità immediata finalizzata alla 

ricerca di Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla 

legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici 

Laureati cui conferire incarichi libero professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto 

Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi)” n. 29 candidati 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

come indicati nell’elenco Allegato n.1 alla presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante 

e sostanziale; 

 

- potersi procedere alla nomina della Commissione di Valutazione così composta: 

 Presidente: Dott. Giulio Maria Ricciuto- Direttore U.O.C. Pronto Soccorso e Medicina 

d’Urgenza ASL Roma 3; 

 Componente: Dott. Massimo Morosetti - Direttore U.O.C. Nefrologia e Dialisi ASL Roma 3; 

 Componente: Dott.ssa Flavia Centrone - Dirigente Medico – Medicina d’emergenza Urgenza - 

ASL Roma 3 

 Segretario: Dott. Rolando Coletta - Collaboratore Amministrativo Professionale ASL Roma 3 

 

- fissare la prima riunione della Commissione di Valutazione per il giorno 25.03.2024; 

               

        Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                                           Dr. Giovanni Farinella     

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 

dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Manifestazione d’interesse, per soli titoli con 

disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che 

non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio 

Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire incarichi libero 

professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. 

Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi), indetta con Deliberazione n. 220 del 

01/03/2024. Ammissione candidati e nomina Commissione di Valutazione”. 
 

Il presente atto composto di n. 4 pagine e di n. 1 allegato sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Francesca Milito 



COGNOME NOME REQUISITI DICHIARATI IN DOMANDA

ABO DONIA FADHL ALI MOHAMMD

Medici in possesso di Specializzazione in Medicina di 

Emergenza-Urgenza o specializzazione equipollente o 

affine 

ALFANO RAFFAELE PAOLO
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

BARBARO ROBERTA

Medici in possesso di Specializzazione in tutte le 

discipline, escluse Emergenza Urgenza e/o equipollenti e 

affini

BECA SILVIA DARIA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia (da inserire nella sezione 

BRAVI CARLO MARIA
Medici iscritti a scuola di specializzazione dal 2° anno in 

Emergenza o specializzazione equipollente o affine 

BRUNO LEONARDO

Medici iscritti a Scuola di Specializzazione dal 2° anno in 

tutte le discipline, escluse Emergenza Urgenza e/o 

equipollenti e affini 

CECI MARINO
Medici iscritti a scuola di specializzazione dal 2° anno in 

Emergenza o specializzazione equipollente o affine 

CECI PAOLO
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

CROVATO FRANCESCA
Medici iscritti a scuola di specializzazione dal 2° anno in 

Emergenza o specializzazione equipollente o affine 

D'OCA ELISA

Medici iscritti a Scuola di Specializzazione dal 2° anno in 

tutte le discipline, escluse Emergenza Urgenza e/o 

equipollenti e affini 

DE AGOSTINI ANGELA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

DE ANGELIS GIULIA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

DI MAIO VALERIO
Medici iscritti a scuola di specializzazione dal 2° anno in 

Emergenza o specializzazione equipollente o affine 

FERNANDES LOPES MORAIS 

D'AUTILIO
MARGARIDA

Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

GRECO ANTONIO
Medici iscritti a scuola di specializzazione dal 2° anno in 

Emergenza o specializzazione equipollente o affine 

MANNA ALESSANDRA

Medici iscritti a Scuola di Specializzazione dal 2° anno in 

tutte le discipline, escluse Emergenza Urgenza e/o 

equipollenti e affini 

Manifestazione d’interesse, per soli titoli con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati 

anche collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio 

presso il Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire incarichi libero 

professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di 

Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi), indetta con Deliberazione n. 220 del 01.03.2024. ALLEGATO 1



MIRATA BARBARA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

NARDUZZI CARLA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

PENELAGGI DOMIZIANA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

PINDINELLO IVANO

Medici iscritti a Scuola di Specializzazione dal 2° anno in 

tutte le discipline, escluse Emergenza Urgenza e/o 

equipollenti e affini 

PINOLA GIULIA

Medici iscritti a Scuola di Specializzazione dal 2° anno in 

tutte le discipline, escluse Emergenza Urgenza e/o 

equipollenti e affini 

SAFOUE FAUZIA
Medici iscritti a scuola di specializzazione dal 2° anno in 

Emergenza o specializzazione equipollente o affine 

SALVATI NICOLETTA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

SARCOLI CLAUDIA
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

SCHETTINO ROCCO

Medici Laureati con più di tre anni di esperienza specifica 

che nel periodo intercorrente tra il 1°

gennaio 2013 e il 30 giugno 2023, abbiano maturato, 

presso i servizi di Emergenza Urgenza del SSN,

almeno tre anni di servizio, anche non continuativo, con 

contratti a tempo determinato, contratti di

lavoro flessibile, ovvero abbiano svolto un documentato 

numero di ore di attività, equivalente ad almeno tre anni 

di servizio del personale Medico del SSN a tempo pieno, 

anche non continuative, presso i medesimi servizi. 

SPINA STEFANO

Medici in possesso di Specializzazione in Medicina di 

Emergenza-Urgenza o specializzazione equipollente o 

affine 

STIGLIANO IVAN

Medici Laureati con più di tre anni di esperienza specifica 

che nel periodo intercorrente tra il 1°

gennaio 2013 e il 30 giugno 2023, abbiano maturato, 

presso i servizi di Emergenza Urgenza del SSN,

almeno tre anni di servizio, anche non continuativo, con 

contratti a tempo determinato, contratti di

lavoro flessibile, ovvero abbiano svolto un documentato 

numero di ore di attività, equivalente ad almeno tre anni 

di servizio del personale Medico del SSN a tempo pieno, 

anche non continuative, presso i medesimi servizi. 

VECCHIONE RICCARDO
Medici in possesso della sola Laurea in Medicina e 

Chirurgia 

VERARDI VITO

Medici in possesso di Specializzazione in Emergenza 

Urgenza e/o equipollenti e affini collocati in

quiescenza ma che non abbiano superato l’età prevista 

dalla legge per il trattenimento in servizio

presso il SSN 


